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व्यास 


पा दुर्घटनामा छोरी मारेको भन्दै किटानी जाहेरी 


जनताका भकएलडमाडी ८ 
बनन न वत 
0000 
0000 
पनतजर तिर लिबीड 
जित पतन टर यदी 
पतनिणलणटा कस 
0000 
को बटन नमाक बाट 
0000 
2000 
उनी मनमा तिना 
१८४३ 
तो बेदथो पय पती लिक) 
दन पी प4, 
पा मया वि तपा 
वपयी परी काग मन 
फनी पकन आन पदम 
पट तलै काय पय बटा 
उप दि न 
जने सप विजय पटक 7 
0000 
जनक पेशीय मरी याम र्न 


जामान्य घत भएका वजात 
जगाएको 

जया चालक आवीलाला 
आज हर यता मन लगन्य घात 
हान तो मि साया भएप 
उनी आमा गम्तया बेद 
0000 07 
जक आय जिटीलो तिरी 
027 

जिन जमा तन्छलान 
जया पन वधान गरी 
पप तह लाउन पकर गक 
अतपा परी पन पती उप 
दई तय बोगल शनदट 
पदन उन पटतक बगमधाण 
पनत बितार विटेयया 
पनत वजन आयत पिन 
गा विव डन 
आल कार सीत गत सको 
करको पत उसीलक बाग 

(॥ 110104 शा लौडमा 
क जिन ककन पा पत 
पल पत जतदातपनि 
जागा गाईको आन्द्रा अटो 


शहमोन उनलाई वनउन बाला 
र) 

पकन कन जनमीक 
अनु जातीय पमन मय 
न ननम जड 
र 
0010 

छुषडनाम। बढी ेशको 
जाल मत नएको बिष । 
वा हिम आई नय 
६८०0 
0 
1207 

आनतनरीग गती रिना 
नाप नन पन 
पतन पन वाम 
प्रजाती ियाम 
पती हित हितको ती थियो 
0000 
बन म जना पना 
८010 
पया बट पर्थमा बमो 
०00 0 0020 
2 पो हकलाई तका 


उजागर मागपु असताक उिमी 
उुगहया विय त वियमामग 
विकलकले जत वदयककी 
आरती पिएको नता गीत 
970 पकतणमा आएका 
जाग गको परी हाई 
बह तुयाउन शर गदै गको 
जने वएको डिन उनै 
जलाएकनबार आफनै काट चमार 
पटक धम टम गया 
पी पिट गी पय भेग 
यको तको ठकाको थापा 
उदय याम गति 
पट विमान तडपाट 
पन आयो पय बैयपश 
जता प्रतीत अताएको छ 
अययातम विन त पत 
र 
पत वपदी तिमगन हद 
शक । उह गगहकोटमा गर 
जन तरलता 
जग अधने आजा दु; माथी 
सय त यपापाए हिड रको ती 
अगी पधिकारै पलाउन 


बाला चतुर्दशीमा पशुपतिमा दीपदान गर्न रोक 


कठमाण्डौ । प्रतीक १४ म 
लत पी लागग पिना 
तिता गसमा पशरमतमाध मच 
वि 
0 0000 1 


जततीक बनी गनन 
जतापल हत गो जिप 
हन काग पार शेष गतयीण 
जन गएमा पत क शोगल 
अहम पमा लडो पन रीति 
दुद कावा गह शिप न र्म 
पनत १० ० गी 


त प्याक घर तिकात दन 
पयोपतोको बनु७३ ७ 
शेन टो तिर तन नदीको 
पय पतित दो पन री 
ज्याला गरका छि भपणाएर 
अपी विन ने आश 
शयन हरे डा घनश्याम 
कपडा वताउन 0 यता 
तारतम्य बन परक 
उसका तगत नेमय माथी 
जगत भएर गरका बिए । 
हा गदा पत बा 


0020 
2000 


जय नत, 
गन दास गम 


५4 हने तिजका शीत 


जा शतनीण घ॥म शिवाल पित 
जुका पाउने विशयाम गरिन बोर 
ला मती पछि पारो पक 
4001 गनछ नत १2 
ताकत सकार यन पन गक 
जमा गने मागिएको कोपछो सताएको 
कताको कायम गी सस्य 
पुजामा आए 0 
हतको वया विजाइने कोषका 
शद्यसवप टा पीर उन 


गायक कसपालको “अव्यक्त संघर्षको कथा" लोकार्पण 


अफ, । हब ठाउमा 
जनाई दिवत शानमा तिल 
। थिन बलका विय मानि 
00001000071 
उमा पपन शियमाणको दया 
बय॥ ता गाइ लियहएको 
पनन अगाडि 
00 

क रयाप दमन 
पाय जत त जलाए 
क जिगपा वमन 
2000 
दतनायी वयन वप 


तनत्साणकाडा उपसमण जा 
वत तन तपा जया 
सपना मरातयका अन ३: 
001 
अवगयत पल आईन यका 
0000 
पेत जियदथ ममा 
2001 

कान डा्कममा आमै 
जा पय जिटको वियालपट 
पेजमा हिन वताउमपो । शस्मऔी 
0000 00 
औजय त बगी लिक बिटा 
कद थम त्यो पमग री 
वमतकता गएर माग शक 
जलाउन । 


शर्हममा वर्णलापा ता 
जनकको उपमय बनिन 
अतित मग न पनन 
नियती जित विनय 
काउगमधा | बिष ह्यमागार 
जुवाभणन ददयन तमजननानपक 
पिना विवि वमन 
वम पत तातो डमा 
जता विव पती लत 
मई रीत नग गल तार 
लिड नधतवा 
0101 
जतन गायन भडाडत मएको 
पना निता शालिक 
विष 
जव बसिन धनमा 


।] ककन मधईंक बाग हौ, मेश 
कति देतदसय लप नेटा 
पद ति वनी 
लड सन बल 
1 यो पहल भिमोग गको 
पन इही तिन नाउ 
2010 
गनको विक शानमा डा 
दु पट वक नि 
2110 

1111 ९७०७७००००: 
वताए वमबत बज ममा 
:107101) 


सहकार्य र समन्वयले मात्रै विकास-पूर्व मन्त्री एवं सांसद बस्नेत 


जत, । जतिदी मभाको 
जनत नयन बन 
उपतितियन पपए २0 
पा निव बनन लिई 
दमाई पयत शिानतमा 
अहा हने बताउनु भएको ४ 
वाल म यन, 
1 आयोजना गरो पकर बापिड 
वभेषा गायशमक जिडाटा गई 
उपनै जियतरको डनलाई 
सक सयम मेघ आगाडि 
दत पत पनको आवत 2. 
हेम बताएका थत । म्यशीय ताम 
जिया निल बालि 
कदिनविका तिज 
हन दाटयोया पित गद 
0000 
"पन निवमनिर जलन 
जत मता ता वजेट गती डि 
जिला भेउ छि नई 
जातलाई दर नन, अधारतवमि 
वा नियम तय निसि७। 
१ 0000 200201 
यार निल बलम यि 
पेकयाक कायय भरत्य ननैत छ्‌ 


हा शान ।न74 मनन, 
उनिला पिता पननम पक 
पतन तला विययप 
पपचा माको पन मम 
हा 0 0 
प्यमीय ति टिकात र बजेट 
पना सिम तत नन्द 
हिडन ओत रम गर नयन 
बट पाउ गरयो टिपी 
तय हेय पत ब्यय 
तै वर ) भिम गन 
जय नई पमत कश मद 
।जहाहाणाला जन 
लाली विक जनसाक 
2121 
तिना निम 
वटण गतिला पनी लाकीयीमा 
नट पर पिई जगत थर 
लियो 90 ३ थत भधन तार ७, 
तत दशक म दम बिल वि 
0 0000 
नन 
नायक तला नाक पताल 


सुजन रतललाए बनन टिमती 
पलले हाता दताका सिउन 
शशाका चलाउन हरन हगमलो क 
अर वगयनक टमा यषीजगाहदमा 
जलपान हग बना) 

हरन गफ बाण सिन तर 
जनको मतका क 4700 0 
0200 
हि त कम कको बा 
जड यता ति 2 उनिलाई 
दया आट को बएई 
विशाल निम तडाको 
हमला गरो सह्य जनत 
काउननबा।, 

यश तका माग अवीण 
र 
एक पर र हेयर डमयरी 
जात म कपि जनफनिकोमा 
जो नय उति दलीय लामै 
अधोय आगनमा मय गरनुन४। 
पत फपय गने विल उनै 
0 को 
नक र १00 न 


ला 
शर कट पि भिम विय 
0011 
जनत पय तन वय 
सात निम तय 0 मगज 
2000 
जज हम तर वनमा 
अगजम स्यपीय तान गोडा 
मका वारदीणता पनि भएको 
मामला तिमी वियालमा 
रित बि त बल दमायाय 
पनन पदिजिमनिगी 
जताङ गम 
1000 
॥ जनता तगमामिडामा 
विमत ? 20 करको दवट 
व्याइमय तथा भयर  मगई 
वि तरगलिणमाई गिरी 
0000 
पा पिन भन 0440 
वममैय जनमत ३ िकामलाई 
अनल लिबिया 
उ 


शिक्षक तथा विद्यार्थीलाई निःशुल्क सिम 


डाउमाटी १ अन ०१५ मानसप (दाना ।न2न 1 
हि दा 
फन की तराप पनि नन पतित पपन बा 
पाक त तले पनि थिया लम कको न 

टन पना विन शन भियना दी बतवया 
कजा क १0 वनको पटेयकायदी ७ 4५१८ बनाउ नदी 
टा 1802 0 लिक पियन बाज पिन पनन न 
जन पा वि पन विमल क तिन तिनातत 
दकल हत दिन पिया छ वताए । 

उनका डटमार उक्त मँषया पकन गरयागत आशिक हम माले 
तन थियन हिल नि निर गय 
सय दिशवमा्थत बस्यो वग तन 
जमात तीर याक सरकाती क आासरापिङ वियानपका हक 
0 १ निन20 हे गित नगन पीटमाम विमलाई वि सिया 


अतकमन आजको जुठनाणा (मय विस पाशताम गई हन 
जनक शिलामा विट यन त वलि 
विय ताप जान पीनतिल निला तका पिन नर 
गम म मिड बाडी पट नमर तिहार कि 
पि 
मिरा नि 2 तक पित बक तुयामा गण पिप 

जान बा एन को नल नपन नियतमा 
पट पह आरन रबर वम विक वया जनको 
पियायीको शगरिकलाको गतिला बा तागरिकया गयको महमा 
जनक गानजलाजा अमन पनत गत बार 0404 ००० 
नक तिल पमा 2० क टमा टिन दिया 
पमन 2004 ना बटन निम नि विन पना 

ियामगभे उक्त कोखमा बचन हने समन शिष्य पारी २. 
जननी नगन पनी पपन ताम ती बियतिकिका 
21111010£:1:0101 
गन पित रिल डि 00 नका क नत थिया पक 
0200 
जनम जनक ता] रनमा 


बिकास निर्माणमा तीनै तहको साझेदारी 


को ता साता बह गतीमा बुक णन तिमात तपा अपालपण 
तर्न गाउने भया छा शो यदि वको २००4०८' 
पेटमा वमपण फड नियम दाएल फिट २१, तम 
पशत पद कायषबामा आएको 41 मदीय नरकरीई पेग या 
शन वर लामीत तर तय रतन 1017 दियको कपी 
क अपना पियन तन नजलग निम परि 
पताल बर नगाती लो । 

अजर पया निता 40१ 7७ ३०१ मशल्मक भाणणलामा 
वि र र दर 
पदमा गतीमा सक पिशड टको मगने ममा औडिएको दम 
मतततिजा । सिनाराक निमा १5 कट थननम 
जग कमा अपर पमा निमा पा नयस पाक 
हद न तिामीण मिति नाइन गति पिट तिमी 
घार तपा पदा नसम हयय हालत गय 

वनजमाग भटक याई योमह पष विागम्थन बटर सन ) 8, 
आर गय मय म रमा पमन एक नप 
उ यप अमे बेन उमा बाटा हने पथ न रक 
काल म विनविनिण पमज पनत 
हि र 0000 000 0000 
दिन बमवताग उनि विदा नियत बिदसि 
जु जोवन गनन थाई थी 4204 00 पती दिवश रमण 
पन जाम पिडिए पने पाजमज 10 दि 
मा तन (रर बट यमा गम आनी 
अगा नियोग पय मा पानी फिल गन १ पयत 
नत क निता दिय पान पनन 
करमा हल 

1,49० १६ 520 05 छ झटभगानीको शेबमा आबाजना निता 
जा भो 2 नए पया पेश न न भयजल पेत 
जा पत विमल न तय बनन विजन यका 
लोड भन दिजजाव गत नक क वाथ 
पकन पतित शज शिन विजन गरिलाया 
जन यान जवकि क बयान लिइन मभतिमा गत 
गनने चान थिय बत लाग नद यागुन यमालयीन निद 
तका पन गक 

१ भनो जिगरितका जनीहक पार छ 

(2 लत परि पन शिर जतामनबाट उत्रन, 
जकरल शक नमर छट पय वा पमटक 2 
आओ उय आगिड बु गजगारी पता गरेकी निकारमा सरका दम 
(ुनुसँदा यल कामको पत पर; व्यय तहमा अनुप शस 
८724750001040110211 
क स्यरीय शो साथ र काया पदम गन बाम तट 

0000 
गत मसाज घरीट तरिलप्डाई। ता, बि वय २025 
जा पहलमा आया दन गन गौ बजट गला बममा 
2001 

पदमा जदजग यमीट वयन 

जड पन पनीर लाजको ता तुम जज 
त सिम निमित जिरी पछ निम सनत पिट लिय 
अती हिमयम त भव पकन तालको वयापकतदी 
जलमा पथ क भनन वर हिनेछन। आय तनाडो 000040 
शेर निदेशक आमा अमल बैश गते एउटा प्रविधिक मम गढ 
दुरयी रनयो नभई नदीद कसल पदम गयर नय 
दता 


व्यास. 


90९८. 2020 ४/९०१८००७% 


समन्तरसलकनर 


0501 


चोरीको मोटरसाइकल सहित २ पक्राउ 


चा 


0000 
फक हा कश जोडन 


2 0 
0000 
दि र 0 

पप भिन ता ३ 


शंशणटार शिप कमतधाशबाट त डियीमा नाई अनुमान गर्न 
अटल हिप बटन क नोट साईकन सनिन 
जती हा मिले तिषयाकी था माइन्ड विमतोमा योर 
मा कलर वर्मा ददरिया गरी मोड 0 मनि बन बएको 
षक प्रत हरन वेर ई भतील पशीगाई रा बिए 
आमा उपीहलनाई गम विर अतीतको बना मनितनाव 
जता मय शरीन पद 0) [यान पाउ हिट या 
क हाम दिपक गतिका मगलतद उल पत डमीबाट 
नमा नय न पेन मग बेटर) 1020 भवन 
गल रन न गन मन पर पिउन पना 
जप्यगमा लिई वेहनातीय पी बिहानी & 


कोतमथारबाट उ ५ को जौटा 
आइ बिहिन नलाई 
पिनिलान पिका बएको थि 


0002 थो 
जलाई हग ज्चिहनिए 
पतभ शटयर पक परी 
उदा जगह तार दिन 


अस्पताल भवन बनाउन माग गर्दै 


बु प्रयाश कै वाक 
वय हरानिका 
“अज बनिन निती 
कडिट शिकापमाई नगद 
हकका घन 

याय नगतयानिशा-॥. 
हुदा पनि 
जयमीवदो रियल वम 222 
पया लतपत जत 
12 

पर पनमत गाडा प्यार 
पु डमा गमला बएको 
02000000000 
डट कलो जामा विसति 


निक बिल जन्य प्यनमा 


जारी उक्त जन्त असतामको 
जन तिलगका नाग डक 
पय पिरो वमा निककिति 
जातका मरी तमा उत 
पमतान भबन मग बट 


दशक हिन 

पित पदमा आएको छ, 
जुवादताक हिगहेकाडिक 
जदामन नव सन 


ईन नमा पक आर बेटा गन पछ) 
सीमामा पक आमयान भव डाक तव भवीय लाल 
पल गो पर वि कागला रब पदन होश लत हिरा 


नत मग बलवान वामी पण 
जशगलाट सासरीपी महमगितामा 
2711 
पनत विमा गरा पल 

हित परवाह सत विथ 
लाभ तिमाग गर्न यातिय नगर 


2010 
वजन जिपका मतगत परमण 
वेसग्माई मागाई, गरि परक ३ 
पटियपवय पया वया 
अरिररी निद 0 रमाए 
00 0200 
वसथ गामदेव थापालाई उपद्नथ 
0101 
तयापदको शन जवीय 

पय मल शमती पद 
पजीडत आप निपल 


जन यश तत विजत्ा 
फल नाडाले स्यशीयगामिशो लात 
अथ आनी भएको 0 


ज्ञापन-पत्र 


जनुभिर कछ बम (ना 
दद पमा मा 
2000 
हुन पय 
कममा मकन 
1014 
सय 

आदन नन७०० 
2 
पपन: 
[0005024 
00 
0400 
2000 


मा अश्वगन्धा चिया तपाईका 
लागि रामबाण औषधि हो 


अहत्धत आरो लता षक जँितुटी मनै त७ | । 
काय तिमाल को तिगहाको उपयलमा निजाग पल 

पदन भाग एल गयल मय टि धित 
पेटतधल प्रयोग । वनको उपपीतिला बार उसै बहितको ७1 
गरन जिका गमला विवस आनो क वन्य लप 
जी गनका यमा पवन घत्‌ । यन कार गदा भा नाम 
जा पवपय पनन वम पनन नन वल 
१ चिता विशारहलको उपाए नन ववाग गरि । बसको जाम 


फेवा हतको शाला पने अज बाजा गत आउँ) वषको आघ, 
105010010102101400011 
अनतीण न? विकी काया थिया ब 
पक गयको लि पनी सय पर 
आहैश बमलाई डड धवन होर वप माड 
पदीय विय लामो हम हक उ जिप 
वयो मज बरा दन आशमा 20)म ताप निम गछ पाई 


त दियो नागेहलती वताथाक विय पाउन्‌ उम भनिन 


2 पतन नानो वम जिला पाका ना जा 
अपर हमा पन बैठको ५ । वदतनन पया 
कलको योग मकागरमक लागग विव ४ 
दाउ ३ पयत बिए हिलानब्य पयोग पि 1३९, 
जाट लतन निगीयो भरमा 2 थिवलीर कमा रम, 
शिप पुग दिनमा यलो पना पनी शकक 
र 


रातो मच्छिन्द्रनाथको मन्दिर पुनःनिर्माण अलपत्र 


जलएर। बदनतील्का गाली 
१000 
पपतिमाता वत सिक बि 
सट वशमा पनाद बिए 

निगम नाई बडी 
जाषाको छ पर्पल तय 
जक याक कड पाउन 
पेजमा नत अनल निल 
पटका जत पिलिई गा 
तको पाट उनल तम 
परणातप बान न सना 
जप एड परक दछ 
पटक विय पय हट पक 
नै काल? थो तपा आय गर 


वतममपान पक तिन आन 
गल जित नाल गि हने 
हि 0 
जमतत नए पिन नक 
अयतक पय तला पिपतमीय 
जन गनर जनत नमन 
जने बटा लगाउने । औैजयीयमा 
गनन गापनिह तको विक 
क ताकत काठ न्य 
जहोथिरक कार मानि 
उन्नत पा फन कट 
१ यामरीण आन वग तन 
दिय 
अटलिलाग पा पया म 
अध बिग गाउ जना नामी 
रा 
(त जलमा बक दमन 
पस सिशायाभिडा दर का 
अक म लिमनिई 
डुननिमगमा शतक ईटा 
पिट थपातन निखा ललपट 
जहा पिन 
त पनगना कलियो शेन 
सतनारीदा बटम 2 


जुमगाम बढे बभाव हुन गए भाकेशवाको वयसैगा गर्न रास 
भक लागि यल डिल जयाय मह्भाएयो त)” 

फलाम पट भर १४ पल पपनल जती आध कत 
पर गनिकोति रगत लि आएको तययलीपननार गर मोर 


दत २0 शो पशत 1 देना परम पाएन मनाएर 
दी क मय गछ वया गयी 
कदर आयगम दममग नई वन वाट गई नपरयब औं 
पभएण विय) सो मतको नभएका गा तालि जय 
पनपिमगमा इबाट याली वाई मय आफ हिन पर 


जाप २0 न दता 


£2 पयत हर सनधय गना वमन 
क र्मतग वर पस भव लाएर गकप दवाव पत 
अर्माका शमी । वाई मो ददन पन दश तय 
कमागबीन ७ तीन केट न मक १४ 4०१७ भक पमाव 
गो व्तात थए गन अव छ कलो वाम गय 
ब्याच अनार न पा 
पा हा ह्या ७०० पा ०० 000 
अध गियलयीम क तिरयी 
र रट 
उनपनतग रि 


बटम पिर २००२ बैतथ 
शन हियो। माँ दतनिसंगमा तातेको भूकमे भतयमा वैती 
लन पता बोई आोगअलाम परक 8 भगमवा 
अकताको समितिले जनाएको छ आ्यातीवयामीको सहभागितमा 
00010011011001010101 
नभै पक वम 0 0 0104000,00 ना 
02120622011010001 
उप न मालउियी गागएमा पतमोग कोको म 
£22120220012024 
जनत ली क दाम पट का कट यति, न माथ 
१६००: 
१०22 6222000002004 
पद फि न 01014010240 
अप वियिए पस न मा 
८7:24: न 
८१०००००३०.:१५७० 
0000 
101111110:0000 
0000 
८0102102077 


पछ यौ गय गल 
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कलाको [त बक ७५ 
अको मन विमेनापील 
पि र डी 
दुएमताक पक परी गोबर 
भि पाम ) पय गि 
जम पिर तागत 
तत आचतमावलाई शिताट 
जा मान्धियगाय गा मधधेशनाय 
शयननिला कह नि 
अनल नम पनि 
हा 
लाख पया तका ययन 
जना पप सनम ८७ 
मनी पल पत कने न 
तब गनो साजिदा 


सेतो मच्छेन्द्रनाथ आगमघर 
पुनःनिर्माण अन्तिम चरणमा 


शक 

| केन शगमकर दुवानमणको 
0900 पतनतया की 
पतलिमाग कती टिका भए ति) 
अगामी आधी तलै 
0101 
बनलानपीद वननयदी 
पमशिमोय ममल गन अती 
जक छ पयाड बा माफत 
आटजाका ।दन अशणाययको 
2000 

हकमा आनि नहड। 
अतानिदको मुन यति झर 
नया तिजमा पचहीय) 
न पी पिन आाहलापीव गरि 
जतन कपर ति) 
कती गरमीता मरो वहा 

आहत न१ बाट आउने 
ब्यागमा दत वम 
पालाम ताई न नि 
दनको नका पिका गयो 
त 
लास परक तृत गरी पदक 
जहर गले हराई 


दितकलादररुद्त्छा 
तन दस पाको तत अन्त सवा गरे । २०३३ को थवनका 
जलाए अवगमको परयो ग्षर्णकी गृपतार आउँ गम मध्ा 
जाउन नष्ट को अतमनधानने नलाव । गई म तान, शान 
नाम) गर्द नापी कै कला पना पमत पडडम सकि 


- बह गरेको शवित्ा गी शत लन यौ शैगल बध भइन गान 
हुन विमल करतिय पिका नन झाका जय पिया 
पत जव जनता बटाउन म बनन दिप बमयीदहाड 
पप गरि जनए विय रिन लसल निम 
जत गन सरद जले शगलमग मदन मन गछ । तत पय 
आय जय बिह महर गय 

सय शिरको 2 दिनयता गरमा मनायो 
शवलाई पत टिप वया गन माड पद अतापसाणमा लदो 
आन निलम पता नग पता, वयान आलिया गी) 
पर यो वयो सक्या शो तक मट जन टी 

अप गाजा निक जनाउन विछ  पनश किमि पन टन 
जानका वदयमड पण गै हनन मनेमा विव गे । डिना 
200 20002000010 

या उराई विग कक बलम 
भा पाउदा नि पिप पिग विलउ१ बदला सट, 
जाम टक, था पि पप पताल गलत नि गी क ताप 
ल् वनमा शक सालो डिन्या 

क सीपी विय शी तह 
जुनमा डन आचमा नउमान न । मगर शानमा १0 टम 
जक दचितया पिया पर तत पहियो जति नया 
अजर पल एला हन तर विकी र जड परिन कारण 

१८०८८०८५१%७०:४०७ 
खाउ कोरी, सिली, जहा ला गाउदा, उहा गिरणमत लमा 
पथ बापत थिय पिक वनी 

नया तिमगा पल पर्या भनकाग ल मनिमाणा 
जगत विर कावमा र जता विमला मना डि सि जिपर 
टकामन परम पात मज क टो पया गन जिम 
न लोग पपतक पतयह विकल तनिक टि 
मा र खि बाउदन। 

“मलाई ददन तठतमा ता बढेको छ बँ तिता तले 
ला तमा पद ७ १३ नपाउन पक पिक ति जव भए२७ 
सधवा अनल मिन पेत हन्छ 

पमा कह था बो लागनी ला 
तनावमा बाडनयागो नका भन ७ वय वय मने 
02 0200020000530117 
क हक जल्त यमा गल्थादप ना । 

“दम हिड तय निलदिया लागत गर । कला 
जना बर तिपईथाई [यामा समस्या भरको छ था लाईनमा 
अपनतनामो डि पि गयी नया बान ति कल दिकीय 
जकदाका नया शिनशरत बन्छ 

पत पतटि पतित ततत तपसँग सश लग तीन 


0050 004 नलाक क 
त्यिकि लाइम रित्टी। बहुधार्मिक देशलाई जनमतबाट हिन्दू राष्ट्र बनाउन सकिन्छ ? 


२.2 बतगोमाण बे । । वजायतका बढ्ता अगतालै बुट डहरिन शत भुरा न इतर जात भन मलिन सतितबीज ममा 
जगणणमम गणना फरिया काट कन भर 0 वामी पिन नय दन पना पशत 
०0 021800000000100002110 लाली लयको शिष्य 


सन ममकत तला लसलकक्ान 
जलाईलायीत ३ जन छ पसबाट तपाई क गथ बह । 


अक तेतिज्तै | तेबाहरको कुश मर्न हौ भने पुनिवनका अश मरथै दैशाका तेताभभाई हिल गष्टर थला उत्‌न्छ बैशलाई चिना उनुपछ भनेर तर गर 

7 कहताश तगरेसमम वनलाई पत तलै क गर्न बध भलै थाह यआयीय हि 42 1 आउ वशााई सिम गरमा का पट भनने वाक वि ादिय मदेको 7 हिँड्नु परयो दा यम उँचत 
“कतरयीलमस शामहत्न तुलाधरजम्ता नेता भाम त अँ हुनै विद । शाक्यलै एउटा अन्त्वातामा नेका तैपालज्ती ब्व्म, बहुभाणा, 
सम्पादकीय? उड्दा क वयो लीला कन वाद 
अर्को खोकना बताउन सकिँन तर हुन छ जाउन मनमा गर्णनति क पट पदिय नयन टा आय आहमंखयाले बौलौ भाषा 


द्रतमागको परिवर्तन न लेवाहरुको राष्टिय सगठन नेवा । अको यर्स मालीहष्ले स्वीकानै कुट मनक्षमानमाथि आादेको संविधान शो. नखो मन्दैमा राज्यभै डण्डा कमाएर 
दूतमागको विन्दु परिन गर्न सकिछ ! | ० पद दादई । पपन हिल वाई समय वन वन एन दम 
र अनन न म फक नल न न आय आन म क 
जआगाई विश माक जिनाउगलो माग बेप र नेप बम र न बत नक पय दम याद आना 
हग तन ना र शमा पिन आनक वप 20 2 2010 मय 
७ 40 23उ30102010101111170044-20027110 
मल समुवा र तासको समा तस्विर पया न पाई पि वक पमन म डग मन पा 

जीवनशैली पनि मा & 4/००५०३ जकृढन जताएर २०७८ सालमा हुनै राष्टिय ।एट धमै बा राज्य धर्म अनाउते नली आर सनु/को साच्चालाई माथ ध्यान अनौतात्तिक सोच १ विचार एजाईयौ 
[हामी नेपासीहरुले विश्व सामु गर्व गर्न सक्दछौं । तर आज | जतगनामा )कशबै आयौ गर्म क आपजातान्तिक एव फाजीयादी दिएर बनाइएको माँकधान बहुजासीय, शाको मेसातलाई वि्कन मगसैग 
पसी तिल जाममा ता मनि ममा भक कमल 2 क पत पप का परी न लत 


9 बढने परवाममा छी । ालट ठुयाक सगाएत सडक सो क म 7 वमीगी भर दन र पन म पय पय आमा 
[कितलारक नाममा पूरमी मती डाका पुरातारियक खर। 00000111001110010070021000101222000 
किना २ जीवनशैली झल्काउने सम्थदाहशको विनास गरि दश तदश ककन मको गनका ददन आव कलमा हन यथ एोलाणा 
हिका छौ । हो हामी मानिसहरु आधुनिक गीगनशैरलाको | कन गयी गाय मक मिट पपन हराए ता सत दनको ममा 22090807 लाडदन 


[चाहना गर्दछौ । तर यसको तात्पर्य यो होइन कि पुशनौ | धन माथ आएको कश बी 0) नेपालमा या सत अन बोध । थाजाफा धर्म खल श्यमा विरभिधानगमाट माशतलाससमा 
जीवन शैली झल्काउने सम्पदाको विनास गरेर आधुनिक ₹ | प्रमाणको सँग्धानते दम आय एउ& गै सश ददन छीन) थत छन आल पाउ मन बी 0 । तर विदाई गरेका बट बैनावतयो 
ब्नयुन्ियुलिजलिवुहिलियुली हुनी ति जानि हो भे मभेतापत थम अन काले गगन हिल सरको बे मानेर 4४ भएको त वेश अश्यकोड विराम आड 
बु गफलो खु जतिको काउनाणडो फो जितमा मग अधि न पाट ति भिम । प्यबाई म तितो पय नमम वनमा हेन) उम रप 
लाटन्‌ रो । पाप गई बादलका बिट) धक पै ध्कभीका जनतायौ लयर गत मल औँ अनत लाईट ।वयावयानपरम म 
तर, हेरेको वृष्टिमै आयह ४ दोष भए कसैको केही | उहको तारमा बिमानको पेहलत हिन त काया त पर को हिन पाट दयाको पेय 400 पिया म 
तान 'हछ। पधानमन्ी के शर्मा ओलीले आफ्नो थातयलो | कला 09 मट 0 छी 1 पिट वा मना छि पमा मय माग गामा फर टर आश १ तगत को शयाएलत घन 
लल्थाग र औनिक्ता यचाउओ खोक्नायायीको अधर्पलाई | भनो विगाह सक हो जत कामा ने म हिल भमोषयमयी दत/का फाययाट दाहक की 024 1 


आधिक राजनीतिक स्वाथका आधारमा गरिने जातीय ₹| शित आशातीत मगतनति मने छत त सात शत गल्ली मत २ सकी 


लत नामका अनल कला पिएको तमाम भर भन लाए डा. सुरेन्द्र केसी, राजनीतिक विश्लेषक विज्लेकक 


बतातिम पन आट शिल सालो समन लज िविय 
विलय हलमा सय सको सराई गज नज पन कि काण्ड विश्लेषक ? 
प्नि उनडो पृष्ट पान उशागर भएको छ । उने पल आम पक, घिन पा आड पाए दद 
१००000000110100011001101001000101010100102107001 
[आइकाउने तथा अशान्तिको विष छर्ने प्रयास" वताएको छ| धैशी एला समता मधथाफा | विक विय गया म पा टि जने पाएमा 
काठमाडौँ-तराई/मधेस। दूतमागंको प्रारम्थ बिन्दुमा रहको | वय दास कल व्यभताभा | 0 मउुड टिटर बटयषगा देस मोटा दया थान 2 यन तरबट आप 
पन्त ००००१०३१०७ १०० 07$:1401017711108204080441112100104:334 
[वासिन्दाको आजीविकामा आधात पने भन्दै खोकनावासीले| गउत गरैडौ छ । उनीहरुले पात 012011700101010 "५ क्र 1.1 ८०14 क 1014 124 
कति गदेभएम हन । गरेन पशन उमीहमाई म मन टी नय आन पो मा फा मा वत 
मागमा साग्पदाविफता भदकाउतै तत भनने अतित आज वम भई न 2010010110000 पनन 0 बम यदि सलल लम 
'ोक्नाबासीको बिशोधलाई प्रधानमती ओमीले अगि दी वम पपनश तिन रो मग सम मग पन गा केल मा विय ले 
(त पथको आजलाई मम ओत किक कमका आन ईन डोटी जय माम मद शार आया 1 आगनमा कम 


अलारविरोध' वा समाजमा साखदाधिकता भइकाउने | वात गर आएर छयो जगत [किया बल तट हि त विलय त न यल दिया वान पैमीको गनन हिन 
[नामका अन्तरवरोध' वा गमयादापिकता भदकाउने | ववातते गर आए घटी लत [म 044 ॥0 00 नए 0 4 नय कान तप बतास पिरति 


ता शान्तिको विष छन प्रास' ठानेका सत्‌ । अगर | ताक जनम पना विल पप रत हाम हन पप 209 4014100 0. 
शरकारी कर्मी मगावत सतास्ड नेपाल कसमस जत कमा जना कक लिजा वतन विव कोन | रीस लैलिलला भरिला यो आएाई किन मालमा 
[गिटी ।नेकपाका नेताएरुलै यसलाई जुवाध्ताको मोभका | ती दान म भगत कलम वल यात ' गरमा बा कमी मनकक दम। पमताश पन पद 
[ता लाखमा गरेका धन्‌ । पटना, पाय पकै 0 0000 1217 आमा कु वनभोज गी वा का पनि 


|दाक्ताबलीले दृतमागते मिच्न जभनको अतिपूत पराउन वत सलल नर सर टम पनन किनल उम दा पय मए 
रगत गरम तान । समा गत्‌ भनधत गा जलीडो तिन न न आल बक वन म हला 2 वय गक न थए लागि 
1 पया पन है तइन। गर पलीया यप पगसत वम पर म विय उ कन भा गल 
[वन्द पुरातास्थिक २ सांस्कृतिक सम्पदा मासिएला भनेर डर | जतनतमा लिय बटन | बट पविभाई माओका बजाउन पर्सक गईन टर तोड वस पाधयपक मिदमदैका 
परको खोक्नावासीले वताउँदै आएका छन्‌ । यसबाट श्पष्ट| तत वयो आहत गितार खाम 2120004027102220-150120054 

आपत साङ केप 1 हि र दा 
हुनछ या त प्र ओगीले खोकना सपार् नभने प्रयास गर | न, भग वाक आगायो पय पा परक विदा का हक यव 
११ 1220221002122022017141300002111021003 
'खल्नावालीलाई त गताववी परी पराताथिक सम्पदा बा बिग पमन बन त आको हन) 2“ 3201 
पशव्यरा जोगाउन अडान निएवापत रास्पले| जगतलाई सै मोट तिग आयत हँशम जन गियमा तिर नब बिपयबलामा दिए ४ तर आको हियाथ 
म्मान गर्नुपर्ने हो । उनीहरूले अडान सिएकैले संसारको | तताएको भए रै यता ; | वय बर सव दता भन्नै नमाज हर ययाम माभाजमो पत 0 बया 
[शत ओकनाको पूरातास्थिक महताप्रति आकाषित भएको तै | म विट 0000 
९000 0210 
।जलगौ आंस्क्तिक पहिचान छ । तिनलाई जोगाउनकै लागि | पृटपियत वतिपनबाट छुहँतै होकि टा सुद कैयौ भमाज १ । बि्मेतगमा ममध्वाको उद्यान गरै गरेर जनतामा निशा पैदा सहाउने 
[डिकलायाबी थिलित भएका हन्‌”) वनैले प्रम ओलीले पा नन आना गमन का वयवनील ला अडर यश गर नयन गर 2 दलीज दियर शमा 
[ितनामसीस याक गने प्यास गरन, सगोससग वाम हि रक 00 न समय विय वय न र 
िनफल गरेर शोकनाको मौलिकता ₹ प्राधीन सम्पदामा | वत्ववतका मै जमातले जनमत म विलय री आमा आर फान ला पर की 


|आँष नआउने गरी पूृतमाको तक्मा परिवर्तन गर्न निर्देशन | वशमा लीट पिट । त यियत | पले ति टन भक मी कम्पमिएट तेपाण, मी लोतमाज, औटिमीलेपाण सिटका तन्‌ जनमाई उती वन्छ 
|हिङद | करण, जौ खोकना बनाउन सकिदैन तर दृतमा | ययन, 2 200010000002000701020506070002 


(आर्थ विलाप यल गर्न सचिन गि“ ५३८4 000000000000000 र 


व्यास. 


90९८. 2020 ४/९०१८००७% 


सज्नकरसानतकनर 
नै. सं. ११४१ कछलागा: नवमी 


भारतको बम्बई पुगेर क्षिनामसिना 
महिलासँग हिमचिम राख्थे राजा त्रिभुवन ! 


2 | तणागाती बुम 
वा जिजिल तलास गि 
पियन सिता सको आयो 
दनपपध सो तिर विन 
पता छ पक काग? 
अर म तम सत पवन 
जय कितगन न गड 


लन तिर जिया सिट 
१७९ शकक तकारीकलो 
जानतकाण क तार पाणा 
तक्सग, मिीटकरमग नैजओन 


जम घट , पयत शोज तिमी त्यन सामन्धना गर्णाशाई 
ति 4200 


नमन तिननन साजन थिये 
पनन कनत 


पना जगत नत जज 
क मक मदन कन 
जम हार मनन त हा 
भिरकनमो बा उम न पनि 


जी टिय कहताब गयर ताल हन बत छ पितका 
जिम हिल बाउको भै 20 वह कि विक सिया 
आएलीय प्रधावमली अधाररभाण महमा । 


पवन आाएतात कलमी लजमा 
पय विक जिवन विन 
जा रितह बनागटक सिल 


0011 

दर हा 
जुवा ह त्य मधादा वष 
0000 


पलमागट पिलर मस छन 
भन जनतम 
1६:१४ 
पविकशीकन्यो दियो) बगायो 
पेशा (या व्य गे याद 
पय । पिए नैशानका लगि 
पजला पतन 
लिनै काणयी जाट बो 
पनन नत 
लि शा गा हिरा याई 
100 

पबकना गउाबन ७ 
अपरिचिट गाड ईद 
१७८७ 
फन डिललगई महि थिया 
गा यि गयो दवाना। मय 
जसाय पय जनतामा या 
हे वया यप सो 
पानि उगलवनपन 
0111 


0000 

थभअगाई बैतकम र 
हेनध पत गन फेक 
पनत बायाद तपाई 
जमा सगर आयमा शि 

अनन तिज 

0 गर पत) 
कशनातमाटतिमाम बान 
0100 

(लामा पुरी फाकितलान 
आजको वगपाडण मग ममा 
जहएक सह्वम बगान १ 
नक विनकताम विनय कर 
सश? क वा यम 
तिर हि कडा विधा 
रिसायो भोवत्यमा खिल जली 
अनय साडी पनन पिटर 
गन्न पय वन दिय 
अनी शषने गको अत 
उतार हेन । 


कोरोनाविरुद्धको खोप ल्याउँदै सरकार 


आाउमाडी  बरकारमे कोभिङ- कममा फकामे कन कण ल्याउने 
१६ क विषको ७१ २८ शान मनै निरियन भइयो बताए! 
ननारकिली जनकको न लर सिर 
डिल बेगमा जलन पोषण क्या ल्याएसघ बिन मनाई 
पयृलको का हुन जभारण रेट पुगी थप लाइन आनकारी वि 
र । कन्धावय यतगत गाउन थप 
काललाई लिगल रन हन । 
मार्च गया जम आय मटका 
अषयनय गनणना साँगा बज 
जप लिगन्य अ्दान सद 
थप निक रिया वक पर 
अन जत छ उनय परै 


ना लेनमा जि गम नत 
विक 
लान पिता गाड 


कक जनम पमज निक 
वा 

शत लाउय परेको वाभवािका अतमार अजब हग बगोएनटेक 

उद बि कि गथोश गनय पल तमणा आदत पतिको 


तगत ताम तत 
उनल अनी कोत तीता 


नयम विक? लोड 
हकका विशयत दकल 
आए आय कपका कममा र 


शत निनीलमण जज्ड जनलीणा 
0 नद) 
वमन हजुएरपोल ता? 
दनवत कद जप्या 
विशगमा थप दन हेट 
प्याप 202041041 
सित त बपनुतमा मित 
जक ततयामग गठन गर छ। 
त नयीरकमा नवयाी माल 
0000 
बी तामा पियक्यलाई दन आप 
पनि पय दल्वयपीला 
शतक ला गसग 


उन खोप लाउतका मागि 
पनन हत नग जन 
पन मरि जन लित 
जता बरिसहोपक मद मी 
ताका छौ; उनले भन, शय 
शनद कदत विफल निक के 
वेतागमा पति थप आएछ 7 
ता हिम जि बाज 
आन 2 बत्यना सोका छन । 
0000 00 
99 ७, तेसनमा मम थप 
शपरीशा नियम शियम्य की 
0000 
जया विभक्त उ तब 
कनत पिएको बत कै 
कलर हजार ८३ तिको वएको 
को हना 0 औँ हियन 


काठमाडौं चै स्मार्ट सिटी हामीचाहि रोगले मर्ने ? 


र 
जाउन गाको पाको एगयमा बने गरा थिमाई पा थि 
अनय 0 पिटई तटिद र) हिम लडन की पिहि 
पोषणको माग क हिल न गाह भनेन गनेर पनन खत 
पती तन दाअलडीलाई टि 

तिरी जनाउन तथ गत मर 
बनन विकल 
बमगल वि विनय 
छत 0 वयनपतमती 
पेन त पता पिता 


पय लन पर 
बर पिन जोश बा ममा 


शँडमडी सितानगहेको मिड सधस्थागन गने टन पत गहेको 
वियलत शनाम बमो दे 
आको भै । तय नै फागो । 9००३ ।सयढषजमा विमल 


तरीका पता रीचशमोग 
लाब्यापत गरन ताको? 4४ 
जग निमाल गलत 
विय 2 हन नन 
आजताप जनम तलिएका छन 
शिउर रितमी गाउसनिकाी 
अमन तापमान टान 
पनि नयन 
चमार कोतेह याथितपले गान 
0 
कोश विषय र नियम 
पनत नि 
पक विजाम वडिनगमा 


पतन वयन निनदी। 
(न बो जागपँश गणना 

“टस जाजम नए भन्तीला 
३७ बि म वितनयविम 
लायन तिक्त लेजा हीन, 
उ पवमा क शित) 

१० 300700 शिपरातात 
पयत गन मका जि 
जाग्न किम विगमातिमागरा 
पता शिला मम्दील निएदो 
2000 

पद्य ताकब। मय 


[जन गितीग नमम ल्मागत 


जाउन मकन । आब पति महानगर 
जग तलाको गा मागणाई 
उत रीत कती शाला गे 
जतलमी विउ । 


पमपारथा नौ बब 2 


।दारता काल तल मागका 
डाउन अनन, पमा उलक 
पमन पनामा 
मद शत गरी कि 
त तालका कती तालीका खै 

भरका 
जगयीमा 
पतिको बम निक दत 
ताम भिगडीणमा को न 
जगको आउ गिर तरै पन 
जली शत गला ताल 
पनि का क 
देखनाण हैन पिरजामका लन 
ठगको बया पययल दुत 

पवगतातिकात आपत 
दी) ४ब दयो नपम 
पमत मक । 

हन पनन जहा बीज 
सब गने जल भिन दोनमा 
पन दिय म शित 
जन तगत रक हन कोर 
ताते गक घत । जने गर्छ झै 


जाड नकल वनेको छ ननेबन्नी 
र 
सगर बत मतिर पन जिव 

पत त पतित पती 
92 लालकत गुताता 
जतन लाम न 
जानिकाले नक कम गहिरो 
जाए जपरीकी तिलानडी 
शभीजतु ? सल्ला विमाडा 
र 
वि 


पम्या यी पता वलयपन मा | 


अवकामगा दिवा पतन 
0000 
बनी नियम निरेनति 
०. कन 
सहानगयातिका अलासण 
साख ग्दमार झन [मा जय 
दह दिय तका जस 
अन दिन भिनदावका 


पगनमई कम नद कर 
म पिपयल पत र 
जत भीत्र शाला) 


मूप्यमन्त्री केजरीवाल नजरबन्दमा ! 


केली । आशतको कल बटकार ल्याए शा कानुनको शितीधना 


0001 


गर पय सिटका वाक दिको। 
[लागो आखोनतमा समधन जगाइसेला तिनका ममी अर 
नि र 0 020 0000 


याको छत नन नको फोन पयत तन 
। दियी अनी क इन रनमा पेग 
ने तिर हितलाणरो तन मना निउनाई 


पतनको दिन 


तनु बन्‌ गनन तालि शन जिजनन जलन तागबाट 
हिरो उत गित परेदयो बियो दम पाएकी आशय नट 
जनमत काका घत विमानहनी निता हिजीणई शिला 


/११ शत कानु फिल लिन भाब जनता जनामा 
आर शलापन बल बटम विनाताहक ७ 2000 4044 नग 
पया गितालितिनितनिजियतवालितििसरि 
।भागमा तया शन लाउन पय माग गर्या दत) 


चन्र धरातलमा चीनको सफलता 


हेन । लीगको जहमशताकाजी जतामा भर 
उनल पवन डो. 
0000 
बडिकतमा रै पल अन शमा पेवा की 0) 

तनक्क नर न विभान तामतोण 
क रव पनन 2 नकम सलल पायल 

शी पया गने अपाम लाल गायो 0 उप टस आनक 
0000 

पमत फा टिन पर त 2 24५० तट नका 
जन त पतित पिडनान रतन पनन दिमाग 


21 
उ 
सद म मद 
उत पायल पनत, अमेशिवापछि जीत तैखो मुलुक हो, जम्ने 

1000 
सव यका 
0000 
ती वटपदि आय पतनमा कपमा आनो महमा अफामतातृबंक 
2002110003001001 
4000 
कि 
आए गन बडि 0 हा 


गा 


सम्मत शतबम्नर 
[६ नै. सं. ११४१ कछलागा: नवमी 


य्यासािएड 
9०९०. 2020 ५/९०॥९७०७/, 


विप्लव समूह व्यक्तिहत्याको बाटोमा लागेको हो ? 


शीर पोषण 

गाउमा मतका जारी गाउ. 
जिकयाउहा सगपवार विल पण 
पवन नपछ 
रा व्य डमा किम 
यातना 20 0ीक मक 
अपननत तेरिया यौ जयादो 
हिमिगतिनयय विल दनाली 
टोय को पताल १30 
पर विनाल विजन 
पण निड रबी वया 
1000 

पदयमा एड हितनन बा 
अन र बनको वत्आाणमा भएका 
यन विपत विताटका 
पतित म भि 
वेविकान चढ गैताक बिजय 
0210 
वन जनक मिल नाई 
'कलयामी गरो दैथाग उपयत 
जानिन मा अनिवियि 
जमात । आएको बियो 

0 वनाउन पटना २ 
उन नमन सित 
हक 
0001 
हलास नता विकल 
कमानको 0 

आएन ताजै त तेललाई 
बाग टन मिलान पत 
हक मत्र समान मिगनबार 
र 
७ नायब पी तट 
हनन गायको हेलताबर मसग 
नियतमा लम वन 
रन निक पन 
फनकाक शिजमा बैद्य मिला 
0100 

तर विजय पताल पुटडीजी 
0000 0002 
तताए यात हीन पेषठमई घाट 
वि हि 


जाल बा, 
क 
अनतबक टिगको पिडाले ति 
2000 2071 
2000 
या 
आनक सयको 
आफ्नो गतिविधिलाई अर्को चरणमा 
042201514 
0400 

कोड जनमागामाई भंष 
०000 
पतन वक फाल उमा 
परयो अजाओ नाना 
॥24021:104 
तनाणा बया वनका 
2000 
दो 

यका शकक हिजतेनन 
पा 
0 00 
जा पन पिक डिय टया 
210101011 

पकरर 
जावत पनत का 
0151 
20 0001 
(22:10 
2000 
0 

मगर पहल बि मा 
झरी नि विद्या 
2211271 
अएकय गरयो गयो लम्ग 
0050 
दु विय जिपिययी 

0000 1 
०2 00320000 

शिला पृ 
जानदिका 


३३७ अवका 
करार पढयामाई ममता 
विद 
पय पवन न 
जाए विमतय गोक बन लि 
2001 
कमली गकप गा जार 
पालना पनत लिनमिति 
210002100 

तथ लितरय जियपण 
0021 
पपन सग बा ममता 
परक हि पयायनडो लाडो 
पता टिम 9 दो 
अलप पिर छ 444 
१ 00 0000 
छा जातका पने पाम माग 

नबन हुकलानय। भय 
0000 
अन बाउ 
2101 
जिन वितयाम जन 
औसत काठ नय पत 
कको बलम 0०७ क) 
तिना मता मडन भुमिगत 
आ्यितिा गानकेको मग वत 


कागायो बल्तमा दुला । 
0000 
आउन मल आय गरन 
0002001 
0000 
[204111011 
2001 
0000 
2000 
जानुन 
पन0101701019. 
2000 
दै बन क ता न 
पतन यौ नगन्य 
जत सग पिना पन 
०000 
क यती तित कएडी 
1200 
0000 
0007 
141 
पकन लुना तिजाहन 
जुट वि क 
2000011 
अक विल बी 
रि? 00 
2000002001 
दि 
थि सबैला बिल तक. 
0220 
पनत पान लिई बिजी 
00000000101 
00 
बन्छ बनन वप 
न बन पनन निम 
पि 2 
आजा एको बनाई 
0100 
१० 0 0000 
2000 
कह) अदताम बना 
पताल नल सा 
पो पया तिर परको 
0040 
0000 
0000 
2010 
0000 
र 
७१०८: 
2000 


220. 
जा गि यप पगटनापई 
अनन रि कतार पन 
अकष्टलाई पक्राउ गरेको बियो । 


उनको कोठमा छापा खर परलीने 
2001 

र 
पेय पट मएको थियो | झवर 
तया उियतयतो हिम तमा यो 
पा विय पमडम यथ 
पद विन विक 
जग गती गे विपत 
2111 

पन पिता भिजन जतन 
2111 
दिएको विताएद नया 
पाटनका रिन तिमपिनिय 
१० 0000 0 
हललवन जित तिर 
0 0002021 
जुनी लाई ७। यव राको 
पप नि मादक 

अज पहातनकतिनिका 
अत मगष क ७ सनम 
तको वजिणन' 


जान्न कुटनाजच पया 
0010 
त हा ति 
पा लाग पद पकाई 
लोका छन काठमाडौमा पाशिय 
पराग पनामा 
उन वमय पद हि पती 
हक हिकको शमा फन 
00 0000) 
जल घटनालन तागत गरे 
जक पक पिना पमन 
लर पित रि रिलिम 
का यन। बाडे काग पल 
त हन गरिनलई वय र 
हेन दिलाएक छन 
नाडा हि र 
१ उ बयर उनताई 
हट 
2001 
प्लान नपनििलिक 
हन गक पास 
हन यामा पेग गयो भन 
नैना उ बन्द, तर, मधत 
हिका 
जत पक 0 छि नन थिय) 
उषा अनुबार व्याक ताका 
ला गगसत विवातिकमामा मि 
0020 
। अको विव भमतका नेताम 
जलिय पा नियमन 
शत तय सालो दमक बिग 
प्रेश 
शक सम्शतबका कडा 
जक बृष घटनामा विव 
सको विमल बशया पर 
त दितमुपाण जन वतन 
जान टन नमययई फन 
पय का जिप करिना 
१ 0 


ुषणार ततिचरि जन सात 
बत 

1000 
जनवाद शस पत तिला नमा 
नामा वध बहन बजे 
हि टी 
हि 
पो गरे ताम यो यमा लियो 
था कर पाडा, थनगट सपन 
हनन लि 
0011 

दजानवलकननतमष न 
आगनमा 00, न पत नाउ 
2011 
०000 
। चरखारी आँत अनुखार परी 
उत शरम? निइतालने 
अनातकत्य आकामक अयोगन 
जनत) 

पा शान गनाटणाण गए 
0000 
2000 
करका यन । 

पटक तब गराएको 
म जिनत म बरा 
वि 
दया जा तकाउ आया डिन 
। वग पविशात निलाडरी जग 
पजता जग सत 1 जनालाई 
जै पाका लर मानि दनाम 
पया विकी 

पनन पियन कह 
कम १० नटयध वदियथिनि 
वनतपग गतिमा सिया 
पय तको पल 0 तिन 
पप क र सहन 
हक 0 0101 
1000 

(त मब परकार॥ परिलधा 
जसुल्माविकी सब्ट पाटन मज 
हा 

पन आरप ल्जय यरका 
नन 0000 पार 
गमन सग्लगयको बनतम 
ता पमाउय मको दिन आमपद 
अमलान गर जज ना ता 
शयल कट लका दत पर 
0200001001 
नप पनि पती म वाउ 
1707 

2३3 परा हिलमा नन 
0001 
ही धनका कागन यताउती यई 
आमाप मार्छ तम जिल 
पमन गया पाउ सा यप 
ति जवतली पि पल पाउल 
न पाक मर्दा यमथड सिदार 

पप 2,२०५ भनन 
जाग विरही निवैकदीला 
पहिकय तर बबाने 
0000 
पिका तया मजाव हन २०६८ 
कण या जमाएको पय? 


बच्चामा बढ्नसक्छ आँखाको समस्या 


आहत ममरष रटग 4००० ०००० ७०१ नन 2440 
पनन पन वडालाई पप तम पाए सग पचि 
गत यल जिस्म पथ 01 

पलमा पय नपरनिकोस न ७ वमाहा अत घत । 
जने लिभित नि पय पद फन नित सिर ति जन रित 
गरतदन यल पवन! 

वय गन बाइ  कनपृटमा वमा शा जवामा 
जसमा दिउन जम री पय 

पा पयत पन) पर तालमा कति 1० 7 रनताणो 
अजय बिम निक थि लि नभनि 
पता मना कवी मनन जिला उन 

र म) 
अधती बनशहन यामा वष शन गनछ 2) 

वधान पकमे दिन पवादा लि बले नता 
अन बान शान भगाउन मन्चन टर ३ आय दले नमन विन 
2000 

नाश जता तहाउतफ बाला शैँतष पे सानम्म 
उनपटीन डिपटयग पत्त शडियन क त पितपदत ग्वाम पने 
जगटि पवतत 

तला पिता गाल तार माग तब तगत आना । 
००00 0040 
अती एका थत । 

पनगट बजग नाग आाघाण हकालबाईतमा जज [रत टिन 
जस्यटा गमन कलको शील छली मया भए १९ १५ 
अमर आय रिन विदिको पदा विर बट 


संसारकै सबैभन्दा सानो बाँदर 


कता - ह्वातै १९० ।नटगण/मा सना नता माना 
जार गम थि हण एयरका धनमा गो लक निमा 
जारी बादी जात सनम सोममिटम अनय पछ 
लात भयो मट गई हन र तैन १७ छम मन 

तम विमल थिचाछि। 

पाको हटयाई गरन ती बक भनेका, ३४ छड 9 १ कानको 
हन जियो आप उन शिल परी सिपिया लिभिनम कजयी 
020 नन त बहरको नाम औ १ ब्डिक त । मादाकी उमेर 
अर) वडिडयो 2 सियो ७) 

तमीगा पना माउ गएर शा जमा सई रितमा जै तियएमा 
वह पसले मन भिम ७ 

नट नाटयाणरको (छी सारेर डा कित हस | जातको 
जत बलि टन वत दन म वि माउ बदलिन गने पय 
(ताज विकार विलाउछन 


सिंहमा पनि देखियो कोरोना 


यक शमा [गण पा (हमा जता गाइन 

बो निशयत पट नको ७ वय दी ० मने लिला जलन 

(०४72 

चर टबलाथि 

आना तिना 2 

त कपी क वाइड 

जने हमा कोरला 

पनत विलाप 

उदनगो नबरहलिन 

नता परम] 

0 म विनिता बकप सतन डा पकन 

विक आवशक जया टेकाकक द॥ नता कयेचरीमा 

वमा पट पिए थित विर पनत वक दिल टको 
0000 रा 

पना पय बन जिल विजन तितिन तताए 

किला विश भएका पा । बालिनेगक भेटन पक तपाईको 

पर विराम गन लोग दिए त गत मम का याय) 

पतित पना पद नार पर विन वर पनहेट 

तय यक बा? 


महानगरका सबै विद्यालयमा 
नेपाल भाषाको पाठयक्रम 


डगी लाई 
ब्याग दा दयड 
हा 
(14:21000.1 

पनन निक सन 
0001 
३७ मदिय गम वाम 
0000 
0/:3480041 
1111 
मक तबाड गय 
1011 
0070 
0010 
09 पायक विशाम एको 
1004 
[25010001 


अदुवा ५००१ ५; 


जनगतणजभेए गा नत 
न नी 
नि 0142 
डन जपनाद क म 
2002 
0521 
2001 
00 0000 
2001 
१० 50610 
दात ददन पिप बा 
पनन दिन्छ पया 
लाईजनणाला २२ बा 
आसा दिय 2113 4. 
पानतत्यियग छक 8 
आयमा डट विय 
लत दिए पाउन टी 
पदम पाय 


मित पे (तह चार बज छन भने छल फो १६ कपका खन 
। उत विटयाक नट दमापरव तमईमा गएर छन 


अब शाकाहारीका लागि पनि माछा 


शाला ला शन रि शारातार माजिमहा जालो हन 
कयनमा दि हर कमला यन वात पर कामा थरैतन। 
अतिहा लागाहरी माग बै मनमा खाता थान ऐयाडइन्‌ । तम 
जगत नली नमर विन निल पिल न 00 
बाद पाईप नल पनी पर न परक जय नपाई नमा 
पमरक शित जय लका तालाले आघाबट कडी विदाको 
आप भरी लिन नयन । 

त तम पिलर पिता डन गया करा तिता जली । 
सुट तो जता शाफाहरी भाखा पाइन । पाली आनजारी डटमार को 

तिर ७ छि हान्न भिन ममशो पत लट बिन पैला 

लाएएक १ छि पचमा मघा ७ क? मन्त न कीन 4१4१७. 
िएटहा ततियनै गयो सश बनि सरको पस सयको 
न 2 

८020 

सान पट पन ॥ उम माग गालकाल माघ मान तक रिङ 
कजा छि टन नग 204 डट पप पा 0220 पित यमा 0 
कविका क नद पक पय १ यन बट पाएर 
प्रयास मरी पठन मी बनाए फ्राई) डरको छ गो करतापिक 
आधा शमी क परम नाडी वह क सव हब त मग 

क्हाषटा अनेकौ ७ जुन जपामी आल 


व्यास. 


0 जमानामा 
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संघीयता- 
ति 
पप हट 
2512 
पन जिन वा म 
मतमा 
जत जनम हिट क 

00 
0000 
2200 
5001 
0010 
0000 
0000 
2001 
0000 
0071 
0111 
दन परो भको तक 
0000 
0020 
2010 
0000 
0101 

दई 21 
डुवीतिता न किया 
जाई वा 
0000 
(1000 
दा 

पा रा गयो 
जड लिय पया 
0002 
0000 
0001 
2000 
0027 
हना 

पराई ताला 
0000 
उद दा यक 
2001 
0000 
नम डिन रप 
2120 
0200 

का न विकी 

2000 
2000 
0000 
उ गजल 
या 

उता फर बकाड 
00 0 
111-010001 
उन नग पिन 
भा 


मेयर, 

पक जिला तवाद तियातरदि 
। जिकवटलाह जुधबार र बिट 
तममापाल गरका देवर विद 
पिरीबार १ ४ शृकबार १० बेटा 
व्यापाममा पन्त? लडी 
शाथपे इला ४" 

'ताधाका अतुला आइतबार 
छ 00 बटा तालापावमा मैय 
वक /न00 नका दन) 

हेजन्रीत सक बिषडन 
जननाइत तप्मापाम ईपीएस 
वगायीबाट पु पगासदी 
कत दृकर वैम ? यालय 
2000 

नक बने सय को हक 
जत हर तिन तिमी 
तरल तिन 0904 
वरथापामयागती गुल्क मनै 
याथन उडधएको ७ 
का आयदा शास धापाममशै खस 
अक वन रे म 
वक कनापान गत बानेश 
दी 

पनन विग आोवजनजामा 
जनता तया सयतेवेगर गरे 
ता तिलततनति गिनी 


ज्ययालनणाणालगु 
लियियतो बर बिट सवल 9 
विताने सट पा । 

पता अकयालगनाई लट 
१ ३ पद वय दियापन 
जस्तापास गर्न थान्नमाको छ 
जनता यजयगरबे भन थितबाट 
शनक गनश बहन आए उ 


0000 
2001 
र 

पिका जगत बन लन 
0000 
८2:20 
पट परतमी य नगर्न 
१ 000701201 
० 244 
जग तक 
०000 
जनत निज पालि 
10] 

कको ' बरमवारीरर्गो 
070 
००20 
यता दिना टम 

दा 
जा डि फिप्ना 
पपन वतन कल 

वय 

0011 
हज सिवागपन गद बिर 
दत पिलाजाया 

2000 
अज त शगतय कीन 
0000 
0000 

2040 नन जा 
०202 
विवश क गत ला गन 
2000 
4010 
हग बया गयल 
0001 
८107200 

दय पन १0९७ गण 
छि 2220 
टा 
हत र दा पल हकमा 
हमा देखायो 
००७७ 
१० 0000 
0400 
पना नाल 
2100 
आना का वियपणा गन 
20,100 
विकल जाग दन 
पनरण पट पलमा 
20001000001 
उयकपथबा। 

यल सरनगाब ३४ 
हि 0000 
हुनमा वय दे दको 
पदक बा 

लि 
0000 
2201 
अन वपभ तक बर 
पया वयट पण बया 
पाक आय विनर 
टार 
अन बनाई 
७004 
जि दी 
2000 
2000 
०००0 
बट पन पक निल 
बि रट 

5009 
2000 
०000 
रि रि छ 


हर या 
आाजिय पाना गय तया 
पपरलम तन गिलास 
निता तिकाका गरे तसमपाम 
पक गाए गित दया बिए 
घर 


सगरमायम....... 


जती सुई अगा अनेक घिममाण 
जतन वि जो भव शि 
जय मारमापाई पद 
तोकी परक घिए। उती पक 
गोमा ११६ पण बक पिए । 
पगयपीको थापन ५५ 
तानिने बन सना दम 
जिल गा गिरी 
वित्त बाजार 2 अजय 
अनेक दिया औं तिीक दी 
गयो पयाहक विगनाई न 
कै पररथसना विष । 
कलामा टपर त 
हली हिल पिक गि 
डा कारी सहम रिट 
जल 00 मापन । मक 
जटनयाझ उयाद फगत गो 
ताप बिम) पारो जा उवा 
आपत गर्छ मालिक आय माथ 
0 0000 
गरेक विय 
0202 
काम आलम वतणमा प्याएको वैभा 
र र र डो 
आशाको माग्न बट गरको थियो । 
साललाई तरा पियन 
शरद मकिनाम पत 
सिता नकलयबाद 
2200 
। उहाले पन जया तगयी 
तया वन पाका पिए । 
नप यलो गो लता 
का लगन हडीसटगन थक 
वप पिई त पक 020 
आगन हनएएमजी म मन रट०ई 
परक हियाएपाण आगन 
मा्यावाओ उगाई सन मतबाट 
वि नितउ दिए 2 
उनीह तगरमा माको बानतमाँल 
उहा पक्का लियो हि महि यिद 
मा क वय ५1१० हि 
00000100। 
पत मँगर 10 गयो साल 
बैठको पाम १ नक पै 
जी जय कपमा एीदन 
2200 
नाप पिप बाया 
0210 
जुगजीगारक भ7 २०१४ मैपानमा 
गएको जतागारी नुन का 
पना विव पलन 
टको दनसै औोशयी गषा 
। लिए पट यो नाम मार 
र 
हो गमन कडी विल 
मनलाई बदयीमा बागट 
हाट यार लाका ति 
(तमा टिक पछ पयर 
जाको वाङ आगन गद याद 
रि 
पाट रै जय कहर तत 
जा मापत अनमार ८ हवाई ८ मग 
१८00 बन पिलर 
0000 


भक्तपुरमा, 
जु रब या म गी शन 
उन पमन रज वनी 

1000 

गह 0000 1000 
जजगदयी जाग तथ तय का 
गो जग यको त 00 म 
गे आन का विग 
पेटको जग नेत एक 
2000 
नया 

जक अनुदार आतुर 
जा जाए गय विवनता यी 
१० 00000001 
जना लोप बत पसल 


दरमा 
जलपतधिम तय नई फन 
तर मलालो स दत मग 
वत दश क 

यसै पु्षततावक नाम पर 
जतन? 14 पुग गरी जल 
०००० 0000 
हमला मो ८ मदन पना 
आको दान पथ कन विय 
000 

पिट नरतत ८24 मार 

जव परयो तया 
जाम का दश पलन 
उगामप तका शत । जमा 
७ 74000100101 
जब 

कदर ८८२६ अतित 
जा निल विय 
007 

पय वसनतमल 2 हना ७ 
जा की या विय हिड टि 
था जाको वियोग पल 
हनम पन पि उसै 
200001471 
भरका हन 

परिन अगथतनली ४ ना 

१020 
सक्या पना टेन पडयमेकमम 
क क पा दिना सय 
बराम 1 ३५ कोण ती 

0000 
जाता 2 पन मतमै 
वन ननििवरि 
अपदलमेततम पिया दन । 
फोहर, 
हात तिस कननीलाई तिन 
कक लिए तन जिमाण मलका 
हेदपी याग्पाक सिक 
ततायो १ आसय शित 

(रिउमाज हेततातनानराल 
जन वी ३ विय पर 
न वग लेयाध गसिप 
दी तत शर 
जतिजति विमानको जिम 
गी विश वियामाना 
हित पन मानो उल 
2000 
जिरो गै हौ पय पिमक 
हि 0000 

(५4, 212141 १107! 


पनत तिनी लिक 

थियन स्िय निमाज गत ३४ 
जोड पिक माथ १ हर ८४ 
हवयम तिमाल कको बियो) 
पव्वानबार वाच निमको कम 
शत विशाम अलावा गरन 
विजन वजमम्य ला बाटा 
भनन पेन बिक पिताग 
व्वायो छ। 

१८ ५५३७ तुडाकोटको 
नहैनिन दियकाडा क 00. 
0000 
बजाज पी पप ३१७ 
पेय हिन थि फोर 
नखलया नमा र जोमपाव 
करो गयो छ आठमा 
सनतालाट पित हा ११ 
अत हद ७ पिन 


हकापयाको गर 
2011 


भारतीय..... 

कारी दु केहो बरिय 
तर्न तयकैका किकानहलने गि 
जज थुना बजारमा (विकी मने 
बनमा यगएको सल यीँयत 
अमित तिना तिमाल विना 
वम हने गरी छ। सम्पन मना 
प्रा गरन तसो [िलावहलको 
आजानीमा तय दु गर पछ 
। उततर लि वाफ तितस 


ताललालुलालर 
नासय दन ३० पिक लड 
जय जनम डर वग 
हालमा त तल बनि 
हद कियल समन 
पकन कनत बिन लियि 
अप शितला गितले सय 
पह 

जतलमा क ३८ पततन 
जतिल शचला अहन बनको 
डन व्य उपमा कन पट 
तिमी फाल 9 कन गय 
जियदताम पल रक 
पलमा जाट विल 
हि र 
आयका गन । 
0001 


आएमा मन 1२३१ मा कण 
तत हन शक पन) १७१ 
डत मा 1100 सय लामग 
0000 
दा तियग २ विशोय कत 
जमानी विकल दत 
पन पित रिता जि न 
श उश को गन कक हेय 
। वि हिसान मै पि 
पयत गयको काग माग 
2700 
नग ॥00१००३ बन 
जाम त नि पनत 
दया पनन बन पट यलो 
बा निजका 
जुल तिहापट पिएको तिमयमा 
वल पनन कला निति 
वा निगम गल लगन 
वजौसक्था पाक कि 
तम नलम ति बट 
दि 2 
पा नितन पन बिन 
१000 
कमी वय किम न 
न ानिजिदिविगरिय 
विय 
भन्न वनगण १ बि 
बि दिय यार वियर 
गत र मल गे बर । 


गरन साग रिकलताए कमा 
अग्तारि ताना आजेदोम 0. 
वियाए न्तयटी वग मद नै 
थियो | जिएलटी यारी मरकागको 
हुक गा कट प्ताथ ही जसै बिह 
वपतस गाम गालि 
काइदा हं 

जीयध वतन वज्तम 
के मागियी १ घरको यम 
वन भगत ३ बध ९ हट 


हरन तक 
2000 
८ 

झु उक्क 21 लन 
ति रा 
पया सग परक 
दा कयायलको 
दनतारका वियाब कन 
पनामा मादी 
रि 
हम मा कट हित 
“2001 

वाक भिन आशामा 
जम पाम दिल सग 
कनत फी नया 
0000 
(८004 
वललपातलय धाम 
हि तएाड क पक गाम 
वटा दशा काला 
परी कमाल रद भइ 
१५७८/८०७ 
पाई 
नाप प्रशणा पान 
कमन गरा बम 
1101 
गद 

जता जग शजहमा बन, 
शु गिरि 
2000 
हदन थि तो 
पय पकर दि 
जन गर (नर तिन पछ । 
१०0० 0073 
आजित सग तिमि 
० 2८ 
जम विशनपीक बया 
क नगर टन तक हिनाम 
पि 

जग यावणा बीज 
0000 
० 0000 
गना क निनदबाई 
पयत पन शित पले 
अपा रित आयतन 
0000 
100 

टि पकन त मठ 
जमा बिकट पिएर पि 
र 
७011 
जकाण हैन पिया 
पाथ 
024 
अन पन दन 
५204 
2020 033 
दल पीजोम तका 

वाक पिक 0 माका 
जया दि डागाबार हिप 
सम्नौ पनि पनत 
पदताकग वकिय र पय 


जजामितनाई बाग यान । 


सतक पना विन डि 
अष्यमत १३ पतिगत सको 
जलाउन । हो जिपर करी 
जमात गन वि ति अगा 
सा तितो वर पिए 
जन विन गामा बर याय 
पयकियातालला छ) 

कयणगो ति जननाम, 
जनत नि लशल सनी 
वयान हो ति आवयान पतियह 
रह डिका गला निनालन 
डषकाममलिमी समन निक 
खा । यतलो निज वधान 
जा मक पिलो सत 
जतत काट शत पालमा 
वरियता हन बाण टे । कपट 
क्ष कर्ममा परिणत हुन तमकेका 
ियाणल फयन पल क 
हौ? माला किकानको विता म 
ककड दशको कपकमा 
जप भएको ब। 

लपक कित फिलातमा 
जितको व्ामितय गाउ कार 
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१ ८ लेखन ११२५ मा 
पुकजत तिना निजी जया 
हना जनम काग दन 
000 
नक पना त्यता 

ज्यो हिट 

शक आउला नि टाडा 
0000 
पा र 
2३ “00141004 
0000 

पतन पहला छन 
हेनरी लि यकिन हेयनिई 
0001 

५044 ० ।पमफक 
हि 02 
अक मतको बज दिदी 

2000 
0002 
0010 

४ आन वक ति 
अलर रिज निक सत रि 
0200 
0000 
दन तर क रिन पेत 
2000 02000707771 

८ पन लजातालाई नुणनमा 
जुवा लो उम हक 2 याम 
2000 


जनता आना 
द्दरकलि वि लम 
0000 
यि छ 
रि थि बटन लग वयन 
खात बाइट एयर 
0020 
नव पनत जिल 
3ुउनक पय हण नपछ उनमाई 
0000 
जाए ला ला 
0151 
आउ वक विक 
फन पन पा पन 
007 ननको पर किया कानमा 
2000 001 
(2). गत किक, जतन, औना 
अनगहना पपन जि 
1010 
पर यनेया 9 22/4. 
आुपरया विल तिज न 
११५४ 424142 
एम गननियतर मक 
पपनल लाउ पडिए नयद 
फु फुल औँ पाचर फन 
0000 
(यमा उल गनका पमा गह 
अन शरण उन विमोतता 
007 
बढदम बा न पन 4 
बनत नो ननिकाका 10 
३001 0मीला 
पगतमा उकलाई शयतियो आड 
आगो । उतनार सथी साप यार 
ह्य 
५ ७नैन १ औला डगतीको 
तलब मिन था मा 
222010:210:1 


1000 
जा औल तनी पिज्यमा बमदेश 
विच एलन बलोको 
जो विकि तर दिय 
हुन शमा सिल्क 
५१० ५५०५ कोहावबा 
20१1 
2010100021 
टालो क पण 
0000 
पित पदन याह । 


पनि 
हन 
बनिन 
कती गज [बन्‌ तब उतै 
2040 
2002 
00 
हि 
सकस 
0102 
0000 
200 
नि 
0000 
दी 


समान थानयो [ल् 
जग किया तो दाग कामा 
जुल जप पवन एक वमा 
क हत विनियम 
शपटश जामको बल) 
पतिका पता थिय उ 
१011 
1000 
क जा 1८०० मा मसल 
नन बन 2 
पकन पन नका 
उवा उ काका 
पनन त विवाह 
१९ बक उनमा प्यान जन 


“201 
2000102007000 


, ५ ७४ ४ मा मानिन 
जोड कद वतणक यप 
जेट हा क दन नाता 
सी 
१ 0000 
जाम गा पा बज तिनै हेमा 
दतलाई १० पाक बा) 
0000 
नपन पनत तिर 
न र 
0000 
0 

20199%. ९ हेन सनी 
बिम नियति बक दम 
2000 
0001 

नेता उती आकलन 

ही हना जलन लिई 
पिन र लियो दिवैन 
पटका जुनका विमाउ पनि 
हेय परी तय शव 
पगता कि बन्तदिट बनौ 
जनक पनन तकान पीहिदी 
उनल त पण" 
041 
पप वप पनन गरा 
22000000021 
लाउ वया) उती मिट 
पगा को गयी तम भरि 
1001 

अँ बसन हेमावंग (यार 
गने वनै पयत सरि बया 

पो पवन लक लामै क 
जा न नि 40 
कन पो जामा दिन हर 
जक पथ बभ योपट 
कक जया बक यी 
सरन वदरिडलो पेन 


जनम पय निको निक 
पय पना ३ 1000 
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स्टार धर्मेन्द्रबारे ५० रोचक जानकारी 


& जाजग- तरै यित नन) 
2149 पनी पयत 
अफ विनिता पमा 
कट पन /9401871 44 
जनमीाट डन दु; दह 
कु डक पतन त जालो 
जुन विगो जम याम पेवा 
शन 
9 जाट बढडकिम्मफवर पुर 
0200 
0010 
१ 0000 
जक विलाप पित 
पवाधश भया निरा थिए 
1100 
अदकीपटर नय पट जिया 
कै पर्य  । 
274:405 चनउड०ा 
० 
त जना फन खि 
हिड बा गई 
2101 
का न बटन 
उ बम गना दिन विय क 
जा अत तमा 
0200 
4111 
11010110101 


00020-401011 
(1001 
7५. ७० को दशकमा उती 
हर निबाटानई 
तारक, 1200. 
0000 
1021 
0000 
00 
1001 
उमा पमैन्का सि किल्म हिमिङ 


0001 
पन नर रका थिए पन 32 
1200 
(९९ पवन आगो लामो कर 
डु शितल विउ दँग 
0001 
फिल्ममा मनरम्जल दिए 
00 पन पन पनन 
1100 1 
४०10444 कही री पदका 
कन्मम पनि सनम 0 
जय आजजया डोरी निती 
दजनन दया नय वियोको 
0000 
त भुल जा त उन 
हुनुको लग क होल पि 
उदित गज उम बत 
2 100110111106 
9० यता पद अर न ।. 
जनत पयत ति आन 
0100 
जनता पगता दिवाना डमा काम 


खडक रछ 10,017110041 2० 
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७. जिन?) 


टुकबालकुमारी छालाका 


तगतान गलत गना 
9० ३०9 शित कारणमा अपील हो र 
लुक नावा बाथ नमा 0 मो गम मा 


रह र हलिया 
नदी निलम लिएत नवजात गनि ति जिननता जज लाजामाणन 
हा 0 दि यका आलम (ना 1 ददन दले अदम्य 
0001 


मेसी भर्सेस रोनाल्डो बिच भिडन्त 


आगो जात छलीको पल गगन । की कको गनन भिडलाला 
वि 

। 
हिलमा शव माग न्धा 
0000 


0 ०0000002 
जन ८1 
सल छ जरामा 7 तियन 
जाता पालाम गणणरा 
000 
ट्20002उ 
0000) 


३ ने 
आय लयगत न तरयाएट पय तम पय आल मिङ 
पनपका गनका, 2 


मध्यप्र विमि-[३, गखपर ! 
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